
  

  

 
新年明けましておめでとうございます。 
   

コロナの影響も振り返ればもう２年にも及んでしまいます。 
この影響で総ての活動が停滞してしまっているように思っていましたが、 
周りの世界は再び成長が始まっています。 
つまりそれは、進行しつつある破壊的創造(Disruption)を乗り越え、或いは 
更なる前進をする活動に移っています。 
ではその様な中での日本の停滞とは、何を意味するのでしょう？ 
対応に向けた努力の最中なのでしょうか？それとも残念ながら、まだ立ち 
止まったままなのでしょうか？ 
私たちが取り組まなくてはならないのは、単に最新技術を導入することで 
はないことはそれぞれに経験された通りです。 
改めてこれからの目指す方向を見定め、組織の変革も含め全体のリソース 
配置を考え直し、これをしっかりサポートして行けるようにＩＴの組み 
直しを図っていかなくてはなりません。 
概念として理解するのではなく、新しい取り組みとして実際に行動を起 
こし、動き始められるようアドバンスト・ビジネス創造協会 
（ＡＢＣ協会）は皆様をサポートしてゆきたいと考えております。 
  

今年も研究会活動を通して、或いは個別でのサポートを通しこの様な活動 
を進めて参りたいと考えております。 
  

皆様におかれましても是非、活動にも積極的にご参加頂き、活発な議論を 
とおして動き始めて参りましょう！ 
  

協会一同、努力して参りますので、新年も宜しくご助力を賜りますよう 



お願い申し上げます。   
  

末筆になりますが、皆様のご健勝と貴社の益々のご発展を心より祈念しておりま

す。             
  

      一般社団法人アドバンスト・ビジネス創造協会（ＡＢＣ協会） 
                       副会長   細川泰秀   
                        専務理事   山田裕美  
                          事務局長  岩田好廣            
  

   〒141-0022 東京都品川区東五反田 10-7 アイオス五反田 807 号室               
  

     連絡先        電話番号：03-6277-2055 
           ｅメール：info@abc-a.jp    
            HP   ：http://www.abc-a.jp/         
  

＊コロナ禍を経て、ABC 協会におきましても事務所の利用形態が変わり 
新年より事務所を移転しましたので住所が変更となります。 
  
  
  

 

  

 

mailto:info@abc-a.jp
http://www.abc-a.jp/

